Nonnulli enu merantur Pontifices, qui constitutionum vim sæpius confirmarunt.

Exponit supra  
quosdam fac-  
turi Constitutio-  
nes.

Quocumque  
Personarum  
conditio hu-  
jusmodi Con-  
stitutiones ob-  
servare de-  
bebit.

Quid aliud  
Paulus V. de-  
creverit.

gliette, treremium, utensilium, necnon Dohanarum, Gabellarum, dationum, impositionum, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & quae etiam per Communitates, & Universitates pro eorundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione indicta, & imposita existebant, ac exigi solita erant, necnon ceteras gratias, & concessiones, ac provisiones, & assignationes super Camerae Apost. redditibus, & juribus, poenarum quoque malefactorum applicationes, approbationes, ac illarum sive Dohanarum, & Cancelliarum, tam Civilium, quam Criminalium, ac Secretariarum, & illarum emolumentorum, ac bonorum, & jurium ipsius Camerae cujusvis qualitatis, & quantitatis in praedictum ipsius Camerae per quoscumque Praedecessores nostros tunc suos, & ipsummet Paulum V. & Sedem Apostolicam etiam motu proprio, & consistorialiter, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarium, & Cameram praedictam, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros quibusvis Communitatibus, Universitatibus, necnon familiis nobilibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, & quibusvis aliis personis quacumque dignitate fulgentibus etiam ratione guberniorum, & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum, vel meritum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, & de necessitate exprimenda causa sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, & cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in Appaltum, seu locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum esset, eas observari debere, Appaltatoresque, & conductores ad illarum observationem teneri, ac alias quomodocumque, & qualitercumque eoque in genere, vel in specie concessas, datas, factas, & emanatas, & inde sequuta quaecumque etiam auctoritate Judicis perpetuo revocavit, cassavit, sustulit, abrogavit, & annullavit, ac viribus, & effectu vacua perpetuo fore, & esse, neque in possessio, neque in petitorio cuiquam suffragari posse, seu debere, ac provisiones, assignationes, poenas malefactorum, emolumenta, vectigalia, & alias res, bona, & jura praefata ex hujusmodi revocatione restituta eidem Camerae, & non aliis, quibus forsitan locati, & appaltati reperiebantur redditus, & proventus dictae Camerae, licet antequam exemptiones, concessiones, & assignationes supradictae emanassent, aliter dispositum fuisset, omnino debere ac ad illa omnia, & singula Cameram ipsam, necnon Communitates, & Universitates pro Gabellis, & dantiis ab eis exigi solitis pro dictorum onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione eo ipso, absque alia adepta

seu recuperata possessione restitutam, & reintegratam, restitutasque, & reintegratas fore, & esse, & censeri debere decrevit, & declaravit.  
§.2. Ac subinde idem Paulus V. Praedecessor Annonae, & Grasciae ubertati in Urbe, & Ecclesiastica ditione consulere cupiens per aliam suam perpetuam Constitutionem sub datum eadem die 23. Decembris editam, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione suis, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnes, & singulas recol. memor. Pii Quarti etiam Praedecessoris Nostri tunc sui, ac Pii Quinti, & Gregorii Decimimerti, ac Clementis Octavi praefatorum Constitutiones, & Literas, in quibusvis earum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminum, & olei a Statu Ecclesiastico extractionem tantum, & quoad ceteras poenas quascumque in eisdem Constitut., & Literis contentas, non solum in quantum ad praemissorum, sed etiam in quantum ad aliarum rerum ad Annonam, & Grasciam pertinentiam exactionem attingebat, perpetuo innovavit, confirmavit, & approbavit, illasque adversus quascumque revocationes, suspensiones, limitationes, & moderationes in pristinum, & cum in quo antequam illae emanarent, erant statum, restituit, reposuit, & plenarie reintegravit, omniaque, & singula privilegia, licentias, & facultates, frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, & alia id genus tam Annonam, quam Grasciam concernentia, etiam in propriis eorum praediis, possessionibus, agris, & terris pro tempore recollecta ex quibuscumque Status Ecclesiastici temporalis Provincialis, ac Civitatis, Terris, Castris, & Locis, eorumque Territoriis, & districtibus sibi, ditione Ecclesiastica mediate vel immediate quomodolibet subiectis extrahendi quibusvis eo usque concessa, approbata, confirmata, & innovata perpetuo revocavit, ac revocata, annullata, cassata, invalida, viribus, & effectu vacua esse, & fore, ac nemini ullatenus suffragari posse aut debere decrevit.  
§.3. Et deinde idem Paulus V. Praedecessor per aliam ejus Constitutionem, etiam Loca mediate Sedi Apostolica subiecta, in ultimo dicta ejus Constitutione comprehendi declaravit, ac formam, & modum dandi licentias extrahendi statuit.  
§.4. Postmodum rec. mem. Urbanus Papa VIII. etiam Praedecessor noster pro indemnitate Sedis, & Camerae Apostolicae, sua perpetua Constitutione, quae incipit: *Sancitiss. Dominus Noster*, &c. omnes, & quascumque facultates, indulta, & privilegia disponendi quovis modo de officiis quibuscumque Romanae Curiae ad collationem, seu concessionem dictae Sedis quomodolibet pertinentibus, seu eorum pretio, absque speciali suo, & Successorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium assen-